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Dekanin Fakultät AG Studiendekan AR / Prodekan Praktikantenamt Vorsitzender Prüfungsausschuss
Prof. Myriam Gautschi Prof. Rolf Neddermann Prof. Gerd Ackermann Prof. Dr. Ing. Markus Faltlhauser

Organisation von Sitzungen und Beschlüssen Organisation von Lehre im Studiengang AR Informationen und Betreuung des Ansprechpartner in Prüfungsfragen und in 
Umsetzung der Empfehlungen der Koordination Praxissemesters Fragen zum Studienverlauf
Studienkommissionen Studienfachberatung Urlaubssemester
Verantwortung, Haushalt und Personal Abhilfe bei Beschwerden im Studien- und
der Fakultät Prüfungsbetrieb
Auslandsbeauftragte Organisation von Sitzungen und Beschlüssen

Geb. C, Raum 305; 07531 206 586 Geb. C, Raum 201; 07531 206 688 Geb. C, Raum 306; 07531 206 194 Geb. C, Raum 308; 07531 206 184
myriam.gautschi@htwg-konstanz.de rolf.neddermann@htwg-konstanz.de gerd.ackermann@htwg-konstanz.de markus.faltlhauser@htwg-konstanz.de

Studiengangsreferentin Wissenschaftlicher Assistent Wissenschaftlicher Assistent IT-Assistent
Dipl.Ing. Bettina Kimmig Dipl.Ing. Herman Bentele Dipl.Ing. Herbert Rapp Michael Hofacker

Unterstützung des Vorstandes Finanzen Noten Server
Berufungen Lehraufträge Stunden- und Raumplanung Netzwerk
Akkreditierung Website Veranstaltungen, wie Vorträge und Austellungen Anschaffung und Betreuung von Hard- und 
Evaluierung Intranet Werkstätten Software (für den Studiengang AR)
Beratung von Studierenden Studienberatung und Alumnibetreuung studentische Arbeitsplätze Benutzerverwaltung
Zulassungsverfahren und Organisation Werkstattaufträge Prüfungspläne Speicherverwaltung

Geb. C, Raum 215; 07531 206 192 Geb. C, Raum 215; 07531 206 190 Geb. C, Raum 210; 07531 206 741 Geb. C, Raum 307; 07531 206 393
bettina.kimmig@htwg-konstanz.de herman.bentele@htwg-konstanz.de herbert.rapp@htwg-konstanz.de michael.hofacker@htwg-konstanz

Öffentlichkeitsarbeit AR Fachschaft Studentische Mitarbeiter
Karin Seng

Interessenvertretung der Studierenden Unterstützung im Studiengangsreferat
Beratung in fachlichen, organisatorischen und
sozialen Fragen

Geb. C, Raum 307; 07531 206 9019
karin.seng@htwg-konstanz.de fachschaft-ar@htwg-konstanz.de


